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t>zlennik Ustaw Nr 4 -- 12 - Poz. 29 ł 3() 

2. Podatnicy, o których mow'aw 'usL I, obowiązani uiścić dopłatę do zalicz(.;~: na podatkCoorotowy i docho-
S4w terminie złożenia deklai-acji o obrocie i dochodzie dowy w wysokości różnky pomiędzy kw.:otą tych podat-

' uiścić doplatędo zaliczek na podatki . obrotowy i docho- ków przypadającą od obrotu I dochodupodallego .w ze­
dowy w wysokości różnicy pomiędzy Kwotą tych ' podat • . znaniu a sumą zaliczek należnych w_.myśl przepisów 
kow. przypadającą od dekJarowanego obrotu i dochodu ' § 2-8 . 
• ' sumą zaliczek należnych w myś l przepisów § 2-4 i 6. 

§ 9. "'l>odatnicy podatków obrotowego i dochodowego, 
którzy zgodnie z odrębnymi przepisami złoiylizeznćłnia 

o obrocie i dochodzie za dany rok podatkowy, obowią­
zani są w terminie przewidzianym d<> złożenia tych zeznań 

§ !O . . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do ,zaHczek należnych .od · po-
czątku roku podatkowego 1982. . 

Ministe'r Finansów: M. KIzuJe 
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ROZPORZĄDZENIF MINISTRA FINANSÓW : 

z dnia 13 stycznia 1932 r. 

'w sprawie 'PUedpłdt · na . podatki .obrotowy ' l doebodowy' oru na opłatę skarbowil"·z- tytuhi"wyłconywanla . rzemlosł&. .. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ł 4 ustawy z dnia 19 gru­
dnia 1980 r. o zobowiązaniach pgdatkowych (Dz. U. Nr 21, 

_poz. 111) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnIa 
1975 r. o opłacie skarbowej (Di . U. Nr 45, poz. 226) za­
rządza się, co nast.ępuje: 

§ 1: 1. Osoby fizyczne I osoby prawne liie będące 
Jednostkami gospoaarki uspołeczn'ionej, zwane dalej ... po­
datnikami", które . otrzymują od jednostek gospodarki 
uspołeCznionej oraz od kościelnych jednostek organiza­
cyjnych i zakonów należności- podlegające oporlatkowa­
niu podatkami obroto wym i dochod(y..iiym lub tylko do­
~hodowym albo opłacie skarbowej z tytu łu w'z' kąnywa­
nia r.zemiosła: 

1) za świadczenia w zakresie rzemios ła, handlu, prze­
mysłu, z 'wyjątkiem działalności wydawniczej, orilz 
za świadczenia w zakresie , usług, zajęć za robkowych 
oraz inn ych zatrudnień, " 

2) z tytułu najmu lub dzierżawy, z wyjątkiem najmu 
lub dzi erżawy budynków albo ich części, za · która 
czynsz jest przekazywany na rachunek bankowy 
właściciela buc!ynku, 

3) z tytułu przeniesienia praw auto rskich oraz praw do 
projektów wynalazczych i znaków towarowych, 

obowiązane są do wpła.cania przedpł a t na podatki ob ro­
towy i dochodowy lub na opła tę skarbową z tytulu ' wy­
kon'ywania' rzemiosła. 

2. Przedpłatę obliczają I pobiera j ą jednostki doko­
nujące wypłaty należności jako platnicy; obliczenie i po­
bór .przedpiaty nast ępuje przy dokonywaniu wYn/aty 

. • tytułu lub na poczet należności. 

3. Przedpłaty pobiera się od każdej wypłaty bez 
potrącenia z niej kwot z tytułu innych zobowiązań cią-

żących na podatniku. . 

§ 2. 1. Nie pobier:a się przedpła t. jeżeli: 

.1) zwolnienie swiadczenia od . podatków obrotowego 
i i dochodowego lub opłaty skarbowej z tytułu wy­

konywani'a rzemiosła w/ynika z samego prawa, o · PQ-

datnik zami,eści na rachunku oświadczenie , że . spełnia 
warunki zwolnIenia, . 

2) należność podlega zryt':załtowanemu opodatkowaniu 
podatkami obrotowym l dochodowym lub tylko do>­
thodowym, pobieranymi z mocy szczególnych prze. 
pisów przez platnika, 

3) podatnik okaże dowód całkowittlg,o zwolnienia jego 
świadczeń od podatków- obrotowego i dochodowego · 
lub opIaty skarbOWej z tytułu wykonywania r~e­
m-iosla albo zezwolenie organu podatkowego właki­
wego ~w sprawach podatków obrotowego i dochodo­
wego lub opIaty skarbowej z tytu ~u wykonywania 
rzemiosła należnyrh od osób fizyczn ych i osób praw­
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecz­
nionej, zwanego dalej "org",nem podatkowym", 

4) należność wynlkająca z rathunku za . świadczenia 

określpne w § l ust. 1 pkt l nie przekracza kwoty 
3.000 zł, 

5) wypła ta jest dokonywana z kwoty powierzonej' pra­
cown ikowi płatnika do wyliczenia się albo dotyczy 
zakupu dokonanego za gotówkę w sprzedaży deta­
licznej, a suma wypłaty ' nie przekracza jednorazowo 

_kwoty 5.000 zł, 

6) wynikający z umowy ' czynsz najmu lub dziedawy 
nie przekracza kwoty 30.000 zł. rocznie. 

2. Zwalnia się od obowiązku .pobierania przedpłat 

osoby fizyczne prowadzące działalność zarobkową na pod­
stawie umów agencyjnych lub umów na warunkach~ zle­
cenia, zawartych ż jednostkami gospodarki uspołecz­

nione j. 

§ 3. 1. Wysokość przedpłat wynosi: 
l) od wypłat za świadczenia określone w § 1 ust. 1 

pkt 1 w zakresie: 
al rzemi ~sła piekarstwo t °l. 
bl pozostałych rzemiosł spożywczych -ze/. 
c) rzemiosł W zakresie materiałów budowla­

n ych, z wyjątkiem kamieniarstwa na-
g robkowego beloniarstwa nagrobko-
wego .-1. 



---_ . _ .. _--_._--------------,,-.-------------_ ... _-----_ .. __ .~ ... 

,., lhiennik 'UstllW ~ ", . . ~ -

, dtrzemiosła J;łlechanika 'maszyn .- rolnIczych '. 

.. el -rzemiosł: kowalstwo usługówe ' i .ślusar­
· stwousługowe. wykonyWanych ' tiatere~ 
me gminy i w miastach o ' rtttbie 'mfest"~ 
kańc~w do 2~.OOO ' 

. . 
;,~O!. 

73 . Poz. ·3O 

'2.> PłtłtriiE:y ~ ,obowi:ągani " są , spQtząthać>;' w~ztetecti 
. oegzemplarzach ' 'wykaz pobranych przedpłat. Wykaz .. powi-
. nien ·. zawierać nazwę .płatnika, . imię. nazwisko ' , (nązwę) . 
" j - ędres .. podatnika. ', rod2!aj:,' świadĆ;leiia....: rtumeI: rachunku 

".' . . 
f} handlft, ze sprzedaży pieczywa 2,5°/. ' 

za świadczenie. kwotę brutt{) do wypł-aty crazd~tę po­
br<lnia ' l , kwotę przedpłaty. Jeden" egzemplarz wykazu lub 
jego wycin-ęk . należy doręczyć podatnikowi. Dwa, dalsze 
egzemplarze tegO' wykazu należy przesłać organowi po­
datkowemu (ust. l} równocześnie z przekazaniem pobra­
nych przedpłat. ,a czwarty egzemplarz pozostawić Wi 
aktach wraz z dowodem przesłani<l egzemplarzy wykazl.ł 
or9anowi podatkowemu. Przesłanie wykazu zwalnia od 
obowiązku sporządzenia informacji o transakcjach obj~~ 

tych wykazem. 

g) handlu, ze sprzedaży pozostałych towarów 
. spożywczych, spożywczo-rolnych iogrod­

niczych. z wyjątkiem sprzedaży kwiatów 
h) pozostałego handlu 

i) usług hotelarskich, z wyjątkiem prowa­
dzenia pensjonató"w i obozowisk tury­
stycznych 

J) przemysłu gastronomicznego, jeżeU ni~ 
jest prowadzona , sprzedaż napojów alko­
hl'lowych. w tym również piwa 

k) przemysłu gastronomicznego, jeżeli jest 
prowadzona sprzedaż napojów alkoholo­
wych o zawartości do 18% alkoholu , 

l) przemysłu. zajęć zarobkowych •. pozostałe­
go 'rzemiosła i usług oraz innych zatrud-

40/0 

3% 

nień 6!'/0 

2) od wypłat należności określonych w § 1 ust. 1 
pkt 2 20% 

3) od wypłat należności określonych w § 1 ust. 1 , pkt 3 
- kwotę podatku obliczónlł według właściwej skali, 
ustalonej wart. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku dochodówym ·(Dz. U. z 1972 r. 
Nr 53. poz. 339, z 1976 r. Nr 40, poz. 231 i i 1980 r. 
Nr 27, poz. 111), od sumy wypłat dokonanych przez 

, płatnika od początku' roku podatkowego •. po potrące­
niu przedpłat wpłaconych przez podatnika w tym .roku. 

2. Jeżeli wysokość przedpłat mogłaby przekroczyć 

należny podatek lub opłatę 5karbową z tytułu wykony­
wania rzemiosła. organ podatkowy może, na wniosek 
podatnika lub z urzędu, zezwalać na zaniechanie poboru 

. lub obniżać na określony czas wysokość przed pIat y pod­
legającej pobraniu. 

§ 4. 1. Przy realizacji należności przelewem banko­
wym płatnicy zlecają przelew należności zmniejszonej 
o kwotę przedpłaty oraz zamieszczają na poleceniu prze­
lewu adnotację o potrąceniu przedpłaty z podaniem jej 
kwoty. W wypadkach określonych w § 2 ust. 1 płatnik 
zamieszcza na poieceniu przelewu należności adnotację 

o niepobraniu przedpłaty i podaje podstawę ·niepobrania. 
, . 

2. Przy wypłacie należnoścI gotówkq platnicy pobie­
rajll z banku kwotę przeznaczoną na wypłatę, . pomniej­
łZonq o kwotę przedpłaty, oraz zamieszcza.ią na czeku 
złożonym w banku adnotację o potrąceniu przedpłaty 

z podaniem jej kwoty. W wypadkach określonych w § :li 
ust. 1 płatnik zamieszcza na czeku adnotację o niepobra­
niu , przedpłaty z podaniem podstawy niepobrania:. 

f 5. 1. Płatnicy obowiązani są wpłacać pobrane 
przedpłaty do budżetu właściwego dla organu podatko­
wego, który wydał dokume I1 t stwierdzający zgloszenie 
przez podatnika obowiązku podatkowego. a w razie gdy 
.podatnik nie posiada takiego dokumentu - do budżetu 

właściwego dla organu podatkowego według miejsca za-
'. ,mieszkania podatnika.Pob~ane 'przedpłatynalezy wpła­
, ';cać w terminie ' do dn~a .5 następnegomiesi<tca': 

§ 6. Bank przy dokonywaniu wyplat z rachunku 
płatników na rzecz podatników jest obewiązany zbadać, 
czy na poleceniu przel·ew.u lub na czeku z'Ostała zamiesz­
czona adnotacja w sprawie przedpJaty (§ 4). W razia 
braku adnotacji bank odmawia wypłaty. 

§ 7.1. P'odatnicy, którzy osiągają dochody ze sprze­
daży nieruchomości lub ich części. obowiązani' są do wpła­
cania przedpłat na podatek dochodowy. 

2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi dochód 
ze sprzedaży nieruchomości lub jej części. obliczony na 
podstawie danych przedstawionych przez , podatnika. 
Przedpłatę oblicza się w wysokości podatku przypadęlją­

cego od dochodu według skali ustalonej 'w. art. 18 ust. 1 
pkt 3 ustawy o podatku dochodowym. 

3. Do. obliczania i pobierania przedpłat obowiązani 

lą jako płatnicy notarh..lsze f przy . spol:ządzaniu aktów 
sprzedaży. 

4. Nota.riusze obowiązani są wpłacać .pobrar:e przed­
płaty na rachunek budżetu właśCiwego dla organu po­
datkowego według miejsca zamieszkania lub siegziby 
podatnika w terminach określonych w przepisach o wpła­
caniu należności budżetowych przez . k'asy pohorowew 
państwowych biurach notarialnych; przesyłająC ' r'ówno­
cześnie organowi podatkowemu w dwóch ~gzemplarzać:h 
wykazy zawierające imiona, nazwiska (nazwy) i adresy 
kontrahentów oraz wysokość i , podstawę obliczenia ' przed­
płat. 

§ .8. 1. Wpłacenie przedpłat na podatkI obrotowy 
ł dochodowy łub na opłatę skarbową z tyt6łu w'ykony. 
wania rzemiosła nie zwalnia podatników od obowiązku 

wpłacania bieżących należności z tytułu tych podatków 
lub opłaty skarbowej w terminach prze'widzianych do 
ich wpłacilnia oraz od składania deklaracji i zeznań sto~ 

'sownie do obowiązujących przepisów.' Sumy wpłaconych' 
przedpłat podatnicy potrącilją z sumy bieżących należ­

ności podatkowych. 

2. Od obowiązków określonych w ust. 1 zwolnieni są 
podatnicy, którzy osiągnęli raz w ciągu roku podatkowe· 
go wyłącznie dochody wymienione w § l ust. 1 pkt 3 
lub w § 7 ust. 1 i wpłacili od tych dochodów należne 
przedpł~ty na podatek dochodowy. 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra_ Finansów 
z dnia 29 listopada 1979 r. w sprawie przedpłat na podat­
ki obrotowy i dochodowy oroz na opłatę skarbową z ty­
tułu., wykonywania rzemiosła ' (Dz. U. Nr 29, poz: 172). ' 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie,? dniem ogło-
nenia. 

'Minister Finanś6w:. M. Krzak ' 




